報道関係各位
2020 年 10 月

株式会社伊藤園（社長：本庄大介  本社：東京都渋谷区）は、2020 年 1 月 27 日（月）

から 3 月 31 日（火）までの期間実施していた、“お～いお茶『お茶で山形を美しく。』

キャンペーン”の一環として、「伊藤園 お～いお茶の森」と称した月山での森づくり植樹

活動を 10 月 27 日（火）に下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。当日は、

山形県と山形林業公社、当社社員が協力して実施いたします。

記

 日時     ：10 月 27 日（火）

         小雨天決行  ※ただし荒天の場合は中止させていただきます。

開催場所 ：「伊藤園 お～いお茶の森」(西川町大字大井沢字サチラ森地内)

 活動時間 ：11 時 00 分 ～ 12 時 10 分（予定）

      ※10：30「西川町自然と匠の伝承館」駐車場に集合、「大井沢の大栗」駐車場

まで移動します。その後、11：00 より開会式となります

 活動内容 ：昨年度植樹を行った樹木および活動場所の「サチラの森」の育樹を促進

すべく、「刈払い」や「枝打ち」活動を実施いたします。

以上

◆お～いお茶『お茶で日本を美しく。』キャンペーン

当社では日本各地の環境保全・整備活動を支援する取り組みとして、2010 年より

“お～いお茶『お茶で日本を美しく。』キャンペーン”を実施しています。

 9 回目の開催（※）となる今回は、昨年に引き続き全国で実施し、キャンペーン期間中

の「お～いお茶」全飲料製品の売上の一部を各都道府県が推進する自然環境の保全や整

備活動に寄付いたします。また、当社社員による環境活動として、実際に環境保全活動

などに参加をして、活動の認知・理解促進を図ってまいります。

（※）2011 年度は東日本大震災のため実施していません

◆お～いお茶『お茶で山形を美しく。』キャンペーン

山形県が取り組んでいる「やまがた百名山」の環境保全活動に賛同し、期間中の「お

～いお茶」売上の一部を寄付させていただくキャンペーンです。期間中、山形県内の店

頭販促物などを活用し、様々な場面で活動の認知や理解促進を訴求するとともに、2020

年 10 月に月山（西川町大字大井沢字サチラ森）での森づくり活動を当社社員が参加を

します。

･･･ 上記環境活動に関するお問い合わせ先 ･･･

株式会社伊藤園 (販売促進部 下田)    TEL：070-2266-0936

         『お茶で山形を美しく。』キャンペーン

「伊藤園 お～いお茶の森」月山森づくり育樹活動のご案内

  実施日：10月 27日（火）

当日スケジュール 「伊藤園 お～いお茶の森」月山森づくり育樹活動(10/27)

10:30    大井沢伝承館駐車場集合 ～各自の車輌で移動

10:45   「大井沢の大栗」駐車場到着、活動場所へ移動

11:00   開会

11:03   主催者挨拶

11:06   公益財団法人山形県林業公社 専務理事 安達喜代美様 ご挨拶・ご説明

11:12  参加者紹介

11:15   記念撮影(参加者全員)

11:20   森づくり箇所へ移動

11:25   安全管理、道具の使い方の説明

11:30   ■森づくり活動①（刈払い）、森づくり活動②（枝打ち）

12:10   作業終了、移動（大井沢伝承館駐車場へ戻り）

12:30   道具の手入れ

12:50   作業終了

12:50   閉会

13:00   解散

※タイムスケジュールは、当日の進行により多少前後する場合がございます

集合解散場所   ：大井沢伝承館駐車場

 ご取材時のお願い

ご取材の方は、お手数ですが会場準備の都合上、10 月 26 日（月）までに、別紙の

≪FAX 返信用紙≫にて、ご取材の登録をお願い申し上げます。

※健康状態に十分ご留意いただき、マスクの着用をお願い申し上げます。

※安全面を配慮し、降雪および雨天の影響が事前に予想される場合は中止のご連絡を

 申込書登録番号に活動前日の 10 月 26 日（月）15 時までにご連絡いたします。

◆当日の緊急連絡先 株式会社 伊藤園 販売促進部(下田)  070-2266-0936

集合解散場所

（移動場所）
大栗の木駐車場

活動場所へ移動

≪ＦＡＸ返信用紙≫

株式会社 伊藤園 販売促進部 下田 行

FAX 番号：022-374-7788

お～いお茶『お茶で山形を美しく。』キャンペーン

「伊藤園 お～いお茶の森」月山森づくり育樹活動

10月 27日（火）11時 00分～

伊藤園 お～いお茶の森（西川町大字大井沢字サチラ森地内)

「伊藤園 お～いお茶の森」月山森づくり育樹活動の取材に参加いたします

貴 社 名

部 署 名

お名前

来場人数           名 （内カメラ      名）

自動車の利用 □自動車で来場します        □自動車では来場しません

撮 影 □ムービー         □スチール        □撮影無し

連 絡 先 ＴＥＬ ＦＡＸ

当日の緊急連絡先

≪備考欄≫  取材に際し、ご要望、ご質問等ございましたらご記入ください。